habitatō mo
narchord oli

transito

me magnibus gloriari: quapropter vel multi in vos alluisse Chrm
cognitur fateri. Cū amant inguit primos accubitus in cenis et p̄mas
rathedras in cōuentibus, et salutationes in foro, et vocari ab hoībuz
Rabbi unus est em magister vester nepe CHRISTVS, oēs aut̄ fr̄s
estis, et patre nolite vocare vobis sup̄ terrā, vnus em p̄r vester q̄ in
celis est, ne vocemini magistri vnus em vester est magister nepe Chrs
q̄ p̄ceptū nos Chrystiani et eo amplius seruare debem⁹, quod etiā me
liores quosq̄ veterū tam sup̄bis titulis abstinuisse legim⁹ Quā ratioē
Pythagoras ampulosum illud Sophorū nomē nō recepit maluitq̄ se
Sapientis cultore quā Sapientem dicere. At vobis nō satis ē Sapientis
tū titulo nisi acutissimū illuminatū m̄thromizatū hūm q̄ magissimas
nūgas semp̄ m̄culctis, ut quorūdā noīa sine istius tituli p̄fatione pro
nūtiare nefas ducatis, et tū in dominica oratione Deū alloquētes p̄
n̄r qui es in celis solū dicatis Alonsiū aliquē vel Joachi et v̄rū fr̄ibz
beatū patre appellatis. O mira fatuitatis exempla. O ridiculū vel
potius despondam m̄sapientia et p̄nguis ille p̄r ea salutatione tā gau
det quā qui in paucratio pugilem superauerit quā qui pentathli
victor fuerit declarat⁹. At id̄ aliq̄ rōtioni v̄m⁹ v̄rū p̄rū adesse ad
notam cū dicentē, quotquot in cenobis v̄rū h̄q̄ ordinis sūt p̄uros pu
tes angulos esse que nā portenta hec sunt? omittam⁹ malos de his
differamus qui optimi sunt nū id̄circo Angeli? nōne separatū horz
conditionē a mortali labe Deus voluit? his adde quod et cū literatu
ra illa vestra conditor sit Barcalaurū vocatis, vū queso id nomen
an a buccis an ab ethyimo proprius sit a Barcho? q̄ v̄z tā plura
marū rezū scientia p̄rellat indulgere ei et buccis et Barcho ip̄me liceat.
vemo

Chrs

Pythagore
humilitas

transito

Barcalaurū

Paul

Vemo ad rationatores vestros, qui officij sui memores ea potissimum attigunt que nihil ad mores faciunt, quod quia sunt sanguinis disputant, quod beatorum sunt ordines, quomodo tunc Deus animas hominum questionibus et eluctat Paulo tota celsitudine hora dicendo exmut de his ad Titum inquit ille volo ut confirmes quo soliti sunt, ut bonis operibus presunt quod crediderunt Deo. Hec enim sunt honesta et utilia hominibus. Stultas autem questiones et vanas dialogos et contentiones, et pugnas legales omittite, sunt enim inutiles et vane. Idem Timotheo suadet ut stultas et inutiles questiones respiciat. Quomodo seditiones oriantur. Sunt aliqui et sua somnia, quod sibi confixerunt narrantes sunt et qui se vaticinia se scire profitentur hecque potissimum modo quos verbis ad cultum et pietatem inducere nesciunt abstergere conantur quod merito Hecule in malam rem Johanni de Rupessissa symoniste vestro venit. Cum enim se a Deo admonitum universalis iudicij affirmaret Cuius mundi finem adesse proclamaret, quia dictis eius res non responderent animone ab URBANO quinto captus in custodia mansit. Sunt alij qui sanctorum vitam sepiissime populo predicant Cuius solenne dno Joseph dicitur incidunt de boni quot laudes quot premia quod gratia sonat non satis hinc cum Evangelio vitam istam appellare qui vitam paradisiasticam noluerit sed Apostolus, sed praesertim proponit nullum in celo locum reperit in quem eum reponat, quod cum quibus olitor quidam audisset exclamavit si non est ubi condatis in meam hanc urbem beatissimi viri reponite et ille quidem satis facere nisi in celo indignaretur Joseph. Cum ipse summa concordia cum ceteris presbyteris agat ne qualitate inter eos non homines nobis ipso fugere et Christum illud oblivioni mandare cevit nominis sicut primi et primi sicut nominis. Sed quidam omnino propheta est noster quidam

Rupess

8

quidam Minoritanum sex milia fabularum in unum librum conferre ex illis exemplis pene Christo parem Franciscum facere ut nihil dixerit fecerit in terris Christus, quod egue a Francisco dictum factum non sit alij quod memor ille apud Mattheum dicit non esse discipulum supra preceptum an vilissimus artifex operi suo titulum hunc posuerit non videtur tunc manu propria videtur neminem vestris artis emulum passus et non incomparabilis potentis virtutis sapientis, Christum Deum patrem non alia videtur fecisse quod etiam mortalis homo egerit. At dicitis non nostrum hoc delictum est age vni malefecerit non ex vni peccato omnes nos reos facies? et quod una omnia scabiosa sit totum grege non idcirco repudiabis? Hecule vero sed et hoc omnia culpa est quia cum in ordinariis illis sanctorum laudibus quas quotidie recitare ex pontificia lege tenemini Petrum Paulum Andream ceterosque apostolos cum alios etiam in consortium priorum reletos vni oratione transigatis Christum celebratione paucis verbis vni vni ubi cum ad Franciscum devenit longe plures orationes diffusiorque tractatio de eo recitatis quod omnibus sanctis cum Christo tribuatis Animadverti quibus hoc indoluit, cuius ne baloni esse concessum ut si ipse viri quomodocumque libuerit vitam restitueret falsaque veris immisceret akaphorite multos etiam inter mysticas ephe meridas miserat Christianorum orbi tanta idcirco nemine reclamante, sed iam omnia vobis permittuntur quippe qui tamen aliquid ex canonibus vestris facere prohibeamini nihilominus ex rescripto aliquo concessione quancumque extinguit. Cum tamen in Evangelio factus esse dicat Celi et terra perire quia de lege vna apice cadere cum contra institutiones Francisci traditione quam indulgente Pontifice aliquid factus non amplius Francisci dogma observatis sed non quoddam multo laxius vos ipsi constituitis? ut fuerit via Cur enim

Chrs

Chrs

Cum om̄ tantū felix illud diploma sollicito concedi vobis petisset. Vt si
recet om̄ delicta in sacramento confessionis audire indultaq; pro ratione
pena absolueret. Cum sacerdotū id p̄ns inueneris esset nimirū quod
p̄pos̄ adq̄ita faceret. Conducite vtilissimūq; visum ē si ea vobis
facultas concederet̄ verū hec satis et sup̄. Videat om̄ me eo progressū
esse vt (q; aut) de vno reserare incipiā. Igitur vt causā omnē
vbi Matti breuiter perreueram, ex his q; a nobis prescripta sunt,
que p̄mo hoc impetu dū ardeat m̄tus hic mutati a te instituti
me perturbat effundit effudi scio euidenter potuisti cōprehendere v̄
tam hanc summatim et si ex p̄scripto obseruet̄ nō tamē p̄fectā lau-
dem mereri in qua multa nos agere oporteat ab euāgelio dissidētia
phurima p̄sumus sanctorū patrū traditionib; discrepantia quapro-
pter reuerorū quos laicos vocatis nullus adductos inuare in v̄ba ma-
gistrū, nō tot fallibus obstructū viuendi genus qm̄ si v̄rū p̄ponam;
interorū et humanis delictis inuencūm gem̄ harten; tu cogit loq̄e
faciliorem esse in h̄ v̄a qua salutem apud celestes sibi possit argui-
re, vñ nihil in mora esse dicit, quo minus de sentētia deredas et
deasq; rursus in solutū illud viuendi genus, quo nihil ē grati; reli-
tibus. Addubitas fortasse vulgi voces expanesces, ne tuā hanc resipiscē-
tiam admirant̄ hōies plebei; tanq; inconstantē velliret, sed nescis
quā leuis quāq; futelis sit plebeculę istius rumor, quāq; bono viro
inhiberi habendus ostendit certe id quisq; illa fuit d̄ m̄thodoyas autē
qui in vidua in relictam amplius stare nollet sed vulgi irrisiones
vereretur eas petissimū salibus canillisq; demordentes q; ad sc̄m
das nymphas transcut̄ hoc facto a nutare admom̄tā tradit quem
om̄ giliū asinū abuerat v̄ridi colore depingi iussit per verba v̄rū
n̄rū

134
circūduci, cui; rei admiracionē (assim̄ em̄ hoc colore nō viderant) plerūq;
oēs ai; q̄m per verbum comitabant̄ clamoribus v̄rūq; persequobantur
q; tū a p̄cipio vulgi fabula fuisse cotidie asinus hoc traduceret̄
desiderūt admirari idem vidu; aduenturā p̄sagebat per aliquot em̄ dies
in ore pluriū futurū, sed breui tamē fore vt sermo ille rōtēsceret,
h̄ rei similitud̄ discessione hanc tuam existimato et si em̄ p̄mo nē-
se pluriū admirabūt̄, et illi quidē rudissimi, demde tñ silentio
sup̄rimetur, nā alicui; iudicij viros nō est quod insulturos arbitre-
re quāquidē optime illi noscent nulla te adhuc lege roherere animūq;
vobis dari vt inter v̄as vices experiamini vt religiosus instituta explo-
retis quapropter interea a laicis solo habitu differre, recedendi remā
liberrimā concedi legibus ita raueri, qm̄ eazū vices tenorēq;
seruet nullus criminis infamē notē reū esse pluriūq; exaustimē
autoritatis viros ex monasterijs hoc temporis n̄st̄ro discessos, nihil
ominus tamē inculpate vite candidissimūq; morib; existe. Nō em̄ vt
est apud Paulum personarū respectus ē penes Deū, sit aliquis mona-
chus sit minorista se ex calagunitatis rursus de illis fiat sacerdos vel
etiā oīo se soluat, si bene fecerit gratiā in celo acq̄iet sub quorūq; teg-
mine reperire quilibet bonus poterit sub quorūq; indumento malū male
perdentur. vñ est baptisma om̄i et oēs christiani sum; fratres, et
q; bene meritis polluerit is quo magis p̄ualeat eo melioris rōditionis i; celo
erit: quapropter tū v̄rū materia eorū merita etiā Chrysostom; si. 2. alijs;
vituperatores monachorū scribat q; vna tū alys vitā in hoc serate degunt
nulli p̄fessionē mutati h̄ modo iuste et probe vixerit h̄c potissimum
debes vitā ingredi, vel potius ad eā regredi ne qui alys hū rōsulere tāq;
rem

cum furem solebas tibi ipse sub pessimo consultus. Quam illum negotiorum mi-
 teris qui in mercatissima vicia primis nobilitatis alios venderet ipse sibi acida
 in vappamque depravatam retinebat cum servulus tam in fuga a quopiam deest
 interrogaretur cum dnm relinqueret nonne legisti senariolum illud Cicero mi plam
 nusse mibis. *capitulum octavo de arte deopos.* qui cum sibi ipse non sapit et nisi
 reteris sapiat is plane demens est. Chorochoque furiosior et melitide magis sa-
 tius. *Quid igitur te acceptum videas proximum est ut errorem illum emendes*
 humanam vitam. Plato cum alca reparabat in qua optimus quibus iactis
 aleatorum expectandis est, sed utriusque tunc accidit consequens est quod male accidit
 id arte quod Cominus ait ut corrigas aliquem si id non feceris curullionemque
 et tumorem et calopodia et funem et pallium non exueris, quid ego amplius
 te suspicari possum, quod quod vulgo dicitur desperationem pusillanimitatemque
 in renobium te precipite egisse timore notis et erubescencie in eo te commere
 qua in re vide etiam Hesiodi illud in te torqueat quod est ethimorum penno
 Aristoteli placuit *ovtos in parapsos os autu parala voi bra*
passamivos ta t' errata kai es telos non autu
estlos de a kakivos os in avonti pistata
os de kakiv' avto voru mab' aus akcion
in bonu paupata os av' ap piosavup
oia nosunt. Ceterum et illi
 boni qui ex se ipsis quidem quod agendum sit non sat recte percipiunt, verum boni
 monentibus obtemperant. Tertii vero qui nec ipsi sciunt nec boni monentibus parere
 possunt hi proorsus dementes, et mutiles ab omnibus explodendi sunt. Cum igitur
 tu scatti quem subueveris ne plane malatos factus sis primas huius pa-
 rtes tenere non potueris, sed de gradu deperi te pmissus consequens erit ut
 tu bono et boni tibi consulenti parras neque in tertium ordinem te conyri scias
 unum ab omnibus insanus et minime frangi vix existimeris. Deum rogo det tibi
 meliorem mentem. Vale.